
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Attuazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025. 
Bando di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Istruttore direttivo informatico, Area Funzionari (ex cat. D), 
C.C.N.L. Funzioni Locali.Approvazione elenco ammessi e/o esclusi.

AREA AMMINISTRATIVA

 Murgia Mariolina

 437 

28/06/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di
Responsabile dell’Area Amministrativa;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 16.03.2023 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  51  del  30/03/2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025”;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Premesso che, con la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 29/03/2023 è stato approvato il
Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2023/2025 nel  quale  è  prevista  tra  l’altro
l’assunzione di uno Funzionario informatico cat. D, a tempo indeterminato e pieno, CCNL Funzioni
locali;

Richiamata la  determinazione  dell’Area  finanza,  tributi  e  personale  n.  300  del  10/05/2023  di
approvazione del bando di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001,
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore direttivo informatico, Area
Funzionari (ex cat. D), C.C.N.L. Funzioni Locali;

Considerato che:

 l’avviso  pubblico  di  selezione  è  stato  pubblicato  e  reso  disponibile  sia  nella  sezione
Amministrazione trasparente del sito internet del Comune, sia mediante affissione all'albo
pretorio del Comune;

- che a detto bando di concorso è stata data pubblicità mediante trasmissione ai comuni
della  Sardegna  e  mediante  pubblicazione  nel  Portale  del  reclutamento  della  Pubblica
Amministrazione inPA;

Preso atto  che le domande di  partecipazione alla  procedura selettiva in  argomento dovevano
pervenire  al  protocollo  di  questo  Comune  entro  le  ore  12:00  del  9  giugno  2023  (termine
perentorio);

Visto l’art. 47 comma 2 del vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi il quale prevede che
le  domande  sono  esaminate,  per  verificarne  la  ammissibilità,  dal  Responsabile  dell’Area
interessata;

Preso atto che l’ufficio personale ha trasmesso a questo ufficio le domande di partecipazione per
la verifica dell’ammissibilità, comunicando di aver effettuato una prima analisi dalla quale emerge
che nessuno dei candidati possiede i requisiti previsti dal bando di selezione;

Dato atto, pertanto, che, entro il termine sopraindicato, sono pervenute le seguenti domande di
partecipazione che non possono essere ammesse alla  selezione per le  motivazioni  di  seguito
esplicitate:

Numero protocollo Data CODICE 
DOMANDA 
PORTALE 
INPA

Motivo esclusione

10097 15/05/2023 RA5ZZ4RYK9 Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 



“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

16/05/2023 76C7DB5Z5T Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

18/05/2023 G6X1S63GVX Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

24/05/2023 9UZYS7XMY8 Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

Dato atto  che, al fine di favorire la massima partecipazione dei candidati, sono state esaminate
anche le domande pervenute nel Portale del reclutamento, anche se tale modalità di inoltro della
domanda non era stata prevista dall’art. 6 dell’avviso di selezione; 

Visti:

 lo Statuto comunale;

 l’art. 47 del Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Serramanna approvato
con Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 17/06/2019;

 il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;



 l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  tutte  di  cui  in  premessa,  da  intendersi  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo:

DI  DICHIARARE non  ammissibili  alla  selezione  in  argomento  le  seguenti  domande  di
partecipazione per le motivazioni di seguito esplicitate:

Numero protocollo Data CODICE 
DOMANDA 
PORTALE 
INPA

Motivo esclusione

10097 15/05/2023 RA5ZZ4RYK9 Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

16/05/2023 76C7DB5Z5T Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

18/05/2023 G6X1S63GVX Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri
comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

24/05/2023 9UZYS7XMY8 Mancanza requisito previsto dall’art. 3 lett. b 
dell’avviso di selezione il quale prevede: 
“I requisiti di ammissione alla procedura di 
mobilità sono i seguenti:
b)  essere inquadrati nell’Area Funzionari (ex
categoria  “D”  giuridica)  del  CCNL  Funzioni
locali  o  in  categoria  equivalente  di  altri



comparti  di  contrattazione  pubblica  e  nel
profilo  professionale  di  Istruttore  direttivo
informatico o equivalenti”.

DI APPROVARE, pertanto, l’elenco definitivo dei candidati esclusi che verrà pubblicato sul sito
internet istituzionale www.comune.serramanna.ca.it nella sezione “Amministrazione Trasparente",
sotto -sezione 1° livello "Bandi di Concorso", sotto-sezione di 2 ° livello "Bandi di Concorso" con
valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

DI COMUNICARE ai candidati l’esclusione dalla procedura selettiva per mancanza dei requisiti di
partecipazione;

DI  ATTESTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

DI DISPORRE,  in  esecuzione delle  disposizioni  di  cui  al  D.lgs.  267/2000 e D.lgs.  33/2013,  la
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15 giorni, ai fini
della generale conoscenza.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

           Ing. Mariolina Murgia



COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia di Sud Sardegna


		2023-06-28T08:52:40+0200
	MURGIA MARIOLINA




